
 

 

 

  
IL RETTORE  

 

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master 

 
 

 

D.R. n. 4118 
 

VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 
D.R. n.     4318 del 12.11.2013; 

VISTO  il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi A.A. 2014/2015 dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30.07.201, 
ed in particolare l’ art.16; 

VISTE  le disposizioni interministeriali dell’8 aprile 2015 e successive integrazioni, con le quali sono state 
regolamentate le "Procedure per l'accesso degli studenti stranieri richiedenti visto ai corsi di 
formazione superiore del 2015-2016"; 

VISTO  il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 

VISTA  la delibera di istituzione ed attivazione dello Short Master in “Guida Turistica “ per l’Anno 
Accademico 2014/2015, adottata dal Consiglio del Centro Interuniversitario di Ricerca 
“Popolazione, Ambiente e Salute” – C.I.R.P.A.S. nella seduta del 13.02.2015; 

            ACCERTATO  che l’ordinamento statutario dello  Short  Master è conforme a quanto disposto dal Regolamento 
dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari; 

VISTO               il D.R. n. 2314 del 22.06.2015 di istituzione ed attivazione del succitato Short Master; 
VISTO               il D.R. n. 2748 del 28.07.2015 con il quale è stato emanato il bando di ammissione allo Short 

Master in “Guida Turistica “ per l’Anno Accademico 2014/2015;  
ACCERTATO     che alla data di scadenza dei termini sono pervenute n. 40 (quaranta) domande di ammissione;            
VISTI   gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice, 

D E C R E T A  

Art. 1 
Approvazione atti concorsuali 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per il concorso di ammissione allo Short Master in “Guida 
Turistica “ per l’Anno Accademico 2014/2015. 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

E’ approvata la graduatoria di merito del suddetto Short Master che costituisce parte integrante del presente 
decreto (All. 1). 

Art. 3 
Ammissione vincitori  

I candidati collocati dal posto n.1 al n. 40 sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto condizione 
sospensiva dell’ accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando. 

 

Bari, lì 30.11.2015       F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 



università degli studi di Bari Aldo Moro                                                                          D.R. n. 4118 
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione 

  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

FUSIELLO STEFANIA 1 

LOSITO ANNAMARIA 2 

CUSANNO MARIATERESA 3 

RAGUSEO ALESSIA 4 

FANELLI GIUSEPPE 5 

RUBINO EUGENIA MARIA 6 

GUASTADISEGNI MARIA DONATA 7 

MASCIANDARO CARLA 8 

DEPERTE FRANCESCA 9 

MAZZARELLA STEFANIA 10 

COVELLA DANIELA 11 

TRAVERSA VALERIA 12 

MINELLI ANTONELLA 13 

TRANQUILLO ANTONELLA 14 

MOSCARELLI ANTONELLA 15 

CASTELLANA SILVIA 16 

CORBACIO LAURA 17 

BRIZZI MASSIMO 18 

NOVIELLI FABRIZIO 19 

MARASCIULO ANGELA 20 

LOGOTETO ANNALISA 21 

GIACOLLO SILVANA 22 

SANISVIERO CARLO ANDREA 23 

LADISA VIVIANA 24 

GRASSI ILARIA 25 

ANILLI MARIKA 26 

DEGIRARDIS LUCREZIA 27 

FERRARA MARINA 28 

VENTURA ANGELA 29 

TOTO MARIA ELENA 30 

CORTELLINO ANDREA 31 

ISSAKOVA IRINA 32 

LORUSSO DANIELA 33 

MONTEMURRO GIACOMINA 34 

OLIVA GIOVANNI 35 

CAPUTO ROSALBA 36 

LAGUARDIA GIOVANNI 37 

DIPALMA LUCIA 38 

LOGLISCI FRANCESCO 39 

DE PINTO  ANNAMARIA 40 

 

 

 

 


